irretitos et denuntiatis ab episcopis cogi posse gerere se pro talibus, etiamsi a regularibus fuerint absoluti. Quoties, exhibitis aliquibus regularium apostolicis privilegiis coram episcopo, ab eo judicetur ipsa non suffragari casui, de quo agitur, si dictorum privilegiorum verba obscura sint et ambigua, non esse ad metropolitani provocandum, sed, cum ejus sit interpretari, cuius est condere, dictorum privilegiorum interpretationem Sedis Apostolicae judicio, prout aliàs constitutione praedecessoris nostri felicis recordationis Clementis IV statutum fuit, esse requirendam.

§ VIII. Decernentes sic et non aliàs per quoscumque judices ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate et dignitate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, vicelegatos et nuncios, et quosvis alios, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate, judicari et definiri debere, irritum quoque et inane quidquid secus super his a quocquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ IX. Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis in favorem quarumcumque personarum, atque quorumvis Ordinum..... Congregationum, Societatum.....

Dat. Romae, apud S. Mariam Majorem, an. Dom. 1670 die 21 Junii.

Declaratur facultas eligendi confessarium ab Ordinario approbatum in Bulla Cruciatæ concessa, cum damnatione opinionis contrariae.

INNOCENTIUS PAPA XII,

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

§ I. Cum, sicut non sine gravi animi nostri dolore ex nonnullorum venerabilium fratrum episcoporum regni Portugalliae et aliorum timoratae conscientiae virorum delatis ad nos querelis accepimus, in regno praefato revixerit ac in dies magis invalescat opinio, per quasdam felicis recordationis Pauli V, Urbani VIII et Clemens X Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum constitutiones, necnon plura Congregationum tunc existentium S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini interpretum ac respective negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum decreta, dum damnata ac reprobata, quâ innixi plerique illarum partium privilegia et indulta per litteras apostolicas pro cruciatâ sanctâ emanata, seu, ut vocant, "Bullam Cruciatæ," ita intelligenda esse existimant, ut facultas in litteris seu Bullâ hujusmodi christifidelibus attributa confitendi peccata sua cuilibet confessario per quemcumque Ordinarium ad confessiones audiendas approbato, locum habeat et habere censeatur, etiamsi is non fuerit Ordinarius loci in quo confessiones praefatas excipi contigerit:

Hinc est quod nos, ex debito pastoralis officii, quod humilitati nostrae meritis licet et viribus longe impari commisit divina dignatio, animarum periculis in re tanti momenti, qualis est sacramentalis confessio, quantum nobis ex alto conceditur paterna charitate occurrere cipientes, necnon constitutionibus et decretis supradictis inhaerentes, de venerabilium fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. cardinalium, primum quidem supradictis negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, subinde vero etiam aliorum in tota republica christiana contra haereticam pravitatem generalium inquisitorum a Sede Apostolica specialiter deputatorum, qui opinionem praefatam ex integro examinarunt remque totam mature discusserunt, consilio, ac etiam motu proprio, et ex certa scientia et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, tenore praesentium decernimus et declaramus, *Bullam Crucifatae sanctae nihil novi juris induxisse, nullumque privilegium continere quoad approbationem confessariorum contra formam ejusdem Concilii Tridentini et praedictarum constitutionum apostolicarum, adeo ut confessarii tam saeculares quam regulares, quicumque illi sint, in vim dictae Bullae Crucifatae a poenitentibus ad audiendas eorum sacramentales confessiones electi, nullatenus confessiones hujusmodi audire valeant sine approbatione Ordinarii et episcopi dioecesani loci, in quo ipsi poenitentes degunt et confessarios eligunt, vel ad excipiendas confessiones requirunt, nec ad hoc suffragari approbationem semel vel pluries ab aliis ordinariis aliorum locorum et dioecesum obtentum.*

tam, etiamsi poenitentes illorum Ordinariorum, qui confessarios electos approbassent, subditi forent; confessiones autem aliter et contra earumdem praesentium aliarumque apostolicarum constitutionum formam deinceps faciendas et excipiendas respective, praeterquam in casu necessitatis in mortis articulo, nullas fore, irritas et invalidas, et confessarios ipso jure suspensos esse, et etiam rigide puniendos ab ipsis Ordinariis locorum.

Porro quamcumque contrariam opinionem tamquam falsam, temerariam, scandalosam et in praxi perniciosa, praetenso quovis contrario usu contrariâque consuetudine, etiam antiquissimâ, minime obstantibus, motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudine paribus, harum serie, damnamus et reprobamus, contrariumque usum ac contrariam consuetudinem hujusmodi penitus et omnino abrogamus et abolemus. Ac proinde omnibus et singulis christifidelibus cuiuscumque status, gradus, conditionis et dignitatis existant, etiam specifica et individua mentione et expressione dignis, ne supradictam opinionem docere, tueri, aut ad proxim deducere quovis modo audeant seu praesumant, sub poena excommunicationis per contra facientes ipso facto absque alia declaratione incurnda, a qua nemo a quoquam praeterquam a nobis seu Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo, hujusmodi constitutus absolutionis beneficium obtinere valeat, interdicimus et prohibemus.